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Bilder: 

Framsida: Festspiror i entréhallen på Magasinet 

Baksida: Monter med föremål från Dalarnas museum på sommarutställningen ”Spetsar på slottet” i Vadstena. 

 

Om inget annat anges är samtliga fotografier tagna av Kattis K Hofvander. 

Vad är hemslöjd?  

Rötterna till hemslöjd finns i självhushållningssamhället där den 

också hämtar inspiration. Slöjdade föremål är präglade av han-

dens arbete och kunskap om material och teknik. Inom hemslöjd 

används traditionellt naturen som materialkälla, men även åter-

bruk är vanligt. Hemslöjd är en förening av nutid och tradition, 

lokal särprägel och  slöjdarens skaparlust. 
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INLEDNING  

Ordföranden har ordet 
En av de stora händelserna under 2025 var naturligtvis att vi i Dalarna arrangerade hemslöjdens 

riksstämma under tre dagar i maj. Den första dagen var länets alla föreningar och butiker aktiva i 

den slöjdmässa vi arrangerade på Magasinet i Falun. Det var fantastiskt att se den ena överlas-

tade bilen efter den andra svänga upp på morgonen och lasta av festspiror, stora och små slöjdfö-

remål och glada människor. Många av er hjältar som kom hade stigit upp mitt i natten för att åka 

till Falun. Vi gjorde tillsammans ett toppenprogram som myllrade av liv. Stort tack! 

 

Den andra dagen var jag sekreterare på själva stämman som vi höll uppe vid Falu gruva. Även det 

arrangemanget fungerade utmärkt, men efteråt funderade jag över vad vi egentligen hade upp-

nått? Vi höll på i fyra timmar, men det var knappast så att ombuden var med och skapade framti-

den. Det var nästan bara styrelseledamöter och anställda på rikskansliet som pratade och dom 

beslut som fattades vara bara att godkänna färdiga förslag.  Jag har efteråt framfört min kritik 

till riksförbundet. Men man vill ju inte bara kritisera utan att komma med alternativ. Därför be-

stämde vi oss i Dalastyrelsen för att prova nya former för vårt eget årsmöte i Dalarna. Vi provar 

ett ”hybridårsmöte” med en digital del för föredragningar och delaktiga samtal. Det ska bli spän-

nande. 

 

Under sommaren var Dalarna, en viktig del av utställningen i Vadstena slott under Knyppelåret. 

Framförallt var det hättor från olika socknar i Dalarna som visades, tillsammans med en film in-

spelad vid Ottilia Adelborg-museet i Gagnef. 

 

På vävmässan i Gävle bidrog hemslöjden med utställningen ”Ung väv”. Den visar vi under 2026 

först i Orsa och sedan i Säter. En av de unga vävarna är Malin Antonsson från Dala-Floda, som 

också är styrelseledamot i Dalarnas hemslöjdsförbund. Hon var en av dem som fick Region Dalar-

nas stipendium till unga kulturskapare 2025, Grattis Malin! 

 

Själv fick jag förmånen att vara dörrvakt under Dalarna Folk Fashion Weekend på Dalarnas mu-

seum. Det var utsålt den här gången också och ett härligt evenemang fyllt av entusiastiska och 

kunniga dräktälskare. 

 

2026 är det valår. Hemslöjd kommer nog inte att bli någon stor valfråga, men kanske kan vi bidra 

lite grann genom att ställa några frågor till partierna, om kultur och bildning, om beredskap, om 

kulturarv, om ideellt engagemang, om småföretag på landsbygden eller vad vi kan komma fram 

till. 

 

Stort tack alla ni som gjorde 2025 till ett roligt och inspirerande verksamhetsår. Tack alla ni i sty-

relsen och i föreningarna och inte minst ett extra stort tack till Fredrik och Kattis som överträf-

fade sig själva, i år igen. 

 

I januari 2026 avled Carola Vinteus efter en tids sjukdom. Hon drev i 25 år Dalarnas Hemslöjd vid 

Stora torget i Falun och hon var en engagerad och kunnig styrelseledamot i Dalarnas Hemslöjds-

förbund. Hon lämnar ett stort tomrum efter sig, men också ljusa minnen och tacksamhet. 

 

Per Erik Kaj, Ordförande, Dalarnas Hemslöjdsförbund 

Årets resultat enligt årsredovisningen för Dalarnas Hemslöjdsförbund uppgår till 190.309kr 

vilket föreslås balanseras i ny räkning.   
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DETTA ÄR VI: 

Dalarnas Hemslöjdsförbund (DHF) är en ideell paraplyorganisation för hemslöjden i Dalarna. 

DHF är en fristående organisation som ingår i samverkansmodellen och innehar det regionala 

uppdraget - Främjande av Hemslöjd. Dalarnas Hemslöjdsförbund uppbär verksamhetsbidrag  

genom Region Dalarna. Utgångspunkten för verksamhetsbidraget är de nationella kultur-

politiska målen och Dalarnas regionala kultur- och bildningsplan 2023-2026.  

”VI TILLVARATAR, UTVECKLAR OCH FÖRNYAR SLÖJDEN SOM KULTUR OCH NÄRING” 

DALARNAS HEMSLÖJDSFÖRBUND  

DHF är arbetsgivare åt två hemslöjdskonsulenter vars verksamhet omfattar områdena kul-

turarv, kunskapsförmedling och näring. Länsförbundet har till ändamål att främja  

hemslöjden och dess utveckling inom Dalarna. För fullgörande av detta ska vi; arbeta för 

ökad kunskap och ökat intresse, samt skapa opinion för hemslöjdens frågor. Verka för hög 

standard på utbildning samt arbeta för att kunskaper om material, tekniker och funktioner 

inom hemslöjd, slöjd och hantverk hålls levande. Företräda länets lokala hemslöjdsföreningar 

och verka för en hållbar organisation. Informera och sprida kännedom om hemslöjden, hem-

slöjdens kulturarv och dess utveckling samt medverka till att hemslöjd, slöjd och hantverk 

har en självklar plats i människor dagliga liv. Främja slöjdens utveckling som näring.  

Samverka med Region Dalarna, Nämnden för Hemslöjdsfrågor och konsulenter i övriga  

landet. Verka för samarbete med organisationer och kommuner i Dalarna med intresse för 

förbundets verksamhet. 

 

ÖVERENSKOMMELSE MELLAN DALARNAS HEMSLÖJDSFÖRBUND OCH REGION DALARNA  

Utifrån Dalarnas regionala kultur och bildningsplan 2023-2026 

Det regionala och statliga stödet till DHF regleras i en överenskommelse.  

Dalarnas Hemslöjdsförbund ska bidra till måluppfyllelsen inom i följande delar: 

• verka för bevarande av slöjdens och hantverkets immateriella kulturarv  

• framhålla slöjdens bidrag till hållbar omställning och uppmuntra till ett ökat återbruk 

 

Av kultur- och bildningsplanens sex utvecklingsområden ska Dalarnas hemslöjdsförbund  

särskilt: 

• stärka kulturella och kreativa näringarnas bidrag till den regionala utvecklingen  

• bevara, utveckla och använda Dalarnas immateriella kulturarv 

 

Dalarnas hemslöjdsförbund ska beakta de tre målgrupperna, äldre, nationella minoriteter, 

barn och unga samt de tre horisontella perspektiven ökad tillgänglighet för människor med 

funktionsnedsättning, ökad jämställdhet och inkluderande kultur och folkbildning. 

 

ÖVERENSKOMMELSENS BIDRAG TILL MÅLUPPFYLLELSE I DALASTRATEGIN 2030 

Genom sitt arbete med prioriteringarna i denna överenskommelse blir en konsekvens att  

Dalarnas hemslöjdsförbund även kommer att bidra till Dalastrategins långsiktiga mål om ett 

hållbart Dalarna med utvecklingskraft i alla delar av länet. Effekterna kommer i synnerhet 

bidra till måluppfyllelsen av följande positioner 2030: 

Punkt 2 bidrar till att nå positionen Dalarna når de nationella energi- och klimatmålen, 

Punkt 3 bidrar till att nå positionen Dalarna har en hög innovationskraft som möter sam-

hällsutmaningar och utvecklar såväl näringsliv som välfärd. 
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DALARNAS HEMSLÖJDSFÖRBUND (DHF) 

STYRELSEN: 
Styrelsen är arbetsgivare för hemslöjdskonsulenterna och har 

ansvar för förbundets ekonomi samt att verksamheten följer 

de riktlinjer och villkor som finns för uppbärande av verk-

samhetsbidrag.  
 
 
ARBETSUTSKOTT : 
Per Erik Kaj, Lena Nygren, Cecilia Ingegerdsdotter. Förbun-

dets Arbetsutskott har sammanträtt 6 gånger. 
 
 
STYRELSEMÖTEN 2025: 
Förbundets styrelse har sammanträtt 4 gånger. 

  

ORDFÖRANDEMÖTE: 
Per Erik Kaj deltog på digital ordförandekonferens med SHR 

(Svenska Hemslöjdsföreningarnas riksförbund)   

Per Erik har även deltagit på två ordförandekonferenser för 

ordföranden i länets kulturinstitutioner. Med värdskap för 

den ena, förlagd till Sätergläntan - institutet för slöjd och 

hantverk.  

 

ÖVRIGA MÖTEN FÖR STYRELSEN: 
På SHR:s stämmodagar i Falun deltog Per Erik Kaj, Malin 

Antonsson, Carina Nolåkers, Cecilia Ingegerdsdotter,  Jacob 

Ebner, Chia Jonsson och Lena Nygren.  

Som stämmoombud för Dalarnas Hemslöjdsförbund deltog; 

Per Erik Kaj, Malin Antonsson, Carina Nolåkers, Cecilia Ing-

egerdsdotter samt Linnea Trudevall från Leksands Hem-

slöjdsvänner. 

Per Erik Kaj, Märta Kallur, Carina Nolåkers, Lena Nygren, 

Malin Antonsson  och Cecilia Ingegerdsdotter deltog på före-

ningsdagarna i Falun, 21-22 november.  

 
ÅRSSTÄMMA 2025 
27 mars 2025 på S:t Persgården i Leksand. Årsstämman in-

leddes med presentationer av Leksands Hemslöjdsvänner  

och Leksands Hemslöjd ekonomisk förening. Stipendier utde-

lades till Hedens vävstuga och till Jennie Tornberg Alvars-

son. Årsstämman avslutades med föredrag av Per-Åke Back-

man om halmkronor samt besök på Leksands Kulturhus.  

På årsstämman deltog från styrelsen; Per Erik Kaj, Märta 

Kallur, Kristina Kvarnbäck, Chia Jonsson, Malin Antonsson 

och Carina Nolåkers. 

 

ANSLUTNING TILL RIKSORGANISATIONEN SHR: 

DHF är medlem i Svenska Hemslöjdsföreningarnas  

riksförbund (SHR = Hemslöjden) Till organisationen finns    

följande verksamheter knutna, Sätergläntan - Institutet för 

slöjd och hantverk samt Tidningen Hemslöjd.  

 

SÄTERGLÄNTAN -  

INSTITUTET FÖR SLÖJD OCH HANTVERK 

Dalarnas Hemslöjdsförbund är medlem i Sätergläntan ekono-

misk förening. 

Dalarnas Hemslöjdsförbunds  

styrelse: 
 

Ordinarie ledamöter: 

Per Erik Kaj, ordförande, Grangärde 

Märta Kallur, vice ordförande, Rättvik 

Anna Hagland, Falun 

Chia Jonsson, Falun 

Cecilia Ingegerdsdotter, Idre 

Carina Nolåkers, Borlänge  

Lena Nygren, Orsa 

 

Suppleanter: 

Carola Vintéus, Stora Skedvi 

Malin Antonsson, Dala-Floda 

  

Utsedda av Region Dalarna   

Susanne Norberg, ordinarie 

Anna Granlund, suppleant 

 

Utsedd av Länsstyrelsen Dalarna 

Jakob Ebner, Falun  

 

Revisorer: 

Jan Carlsson 

Anna Brorsson 

 

Revisorssuppleanter: 

Ann-Christine Vestlund 

Eva Kvarnström 

 

Valberedning: 

Lotta Staffan Gille, Dalarnas Hemslöjd, 

Falun (Sammankallande)  

Anna-Kerstin Österström, Mora 

Jeanette Asperen, Orsa 

 

Ekonomihantering: 

Bokföring och personaladministration har 

utförts av BrittMarie Romlin, ADM service. 

 

Anställd personal 

Fredrik Eriksson (FE),100%  

Kattis Karlsson Hofvander (KKH) 100% 

 

 

FREMIA 

DHF är anslutna till  arbetsgivareförbundet 

FREMIA 
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• 2 tillsvidareanställda hemslöjdskonsulenter 

• Hemslöjdsbutiker - 5 st  

• Ideella Medlemsföreningar - 10 st 

• Ekonomiska föreningar - 3 st 

• Antal medlemmar i de ideella föreningarna 1436 st 

(1390 st 2024)   

• Digitala medier - Facebook och Instagram, 

”Hemslöjden i Dalarna”, digitala nyheter via   

 e-post till medlemmar, slöjdare och vävstugor. 

 Flera av våra Hemslöjdsföreningar medverkar 

 på Digitalt museum. 

• Hemsida - www.hemslojdenidalarna.se  

• Publik verksamhet - kursverksamhet, föredrag,  

utställningar, nätverksträffar, workshops,  

redaktionellt material.  

• Vi utdelar årligen Dalarnas Hemslöjdsföreningars 

stipendium i Slöjd och Hantverk. samt 

”Linstipendiet” från Hilda Tillquist linvävarfond.  

• Styrelseposter - Fredrik Eriksson, kassör i Riksför-

eningen för korg och korgslöjd. 

• DHF ingår i Region Dalarnas samverkansmodell 

och erhåller årligen ekonomiskt stöd. 

KANSLI: 

Dalarnas Hemslöjdsförbund 

Myntgatan 2 

791 51 FALUN 

E-POST: 

kattis.k.hofvander@hemslojdenidalarna.se 

fredrik.eriksson@hemslojdenidalarna.se  

 

  

 

FAKTA 

Linstipendiat 2025 Ulla Karlsson för He-

dens Vävstuga tillsammans med ordförande 

Per Erik Kaj  

 Hemslöjdskonsulenterna på DFFW 

Stipendiat 2025, slöjd och hantverk, Jennie 

Tornberg Alvarsson  
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ÖKA INTRESSET  FÖR, KUNSKAPEN OM OCH  UTÖVANDET AV HEMSLÖJD   

Ur verksamhetsplanen för Dalarnas Hemslöjdsförbund: 

• Öka barns och ungdomars intresse för och utövandet av olika slöjdtekniker.  

• Förmedla råd och information om material, teknik, redskap, litteratur och utbildningar. 

• Anordna utbildning och kursverksamhet i olika slöjdtekniker. 

• Främja mångkulturella och interkulturella kontakter inom slöjdens område. 

• Hålla kontakt med myndigheter, organisationer och föreningar på lokal- regional- och riksplan.  

• Stärka hemslöjdens folkbildande roll i arbetet med Dalarnas lokala hemslöjdsföreningar. 

Under året har konsulenterna fortsatt sitt arbete med att öka intresset för, kunskapen om och 

utövandet av hemslöjd, i enlighet med verksamhetsplanen för Dalarnas Hemslöjdsförbund. Arbe-

tet har särskilt fokuserat på att nå barn och unga, erbjuda information och utbildning, främja in-

terkulturella möten samt stärka samarbetet med lokala, regionala och nationella aktörer. 

 

UTBILDNING OCH AKTIVITETER FÖR BARN OCH UNGA 

Ett prioriterat område har varit att inspirera barn och ungdomar att prova olika slöjdtekniker. 

Genom  Skapande skola har vi förmedlat professionella slöjdare till projekt i bland annat Lud-

vika och Falun. Insatserna har gett slöjdare möjlighet till extra inkomster samtidigt som de kun-

nat föra vidare kunskaper till yngre generationer. 

 

Vi deltog även i Kulturutbudsdag på Wallénhallen i Leksand, där producenter och beställare 

möttes för att presentera kulturutbud för barn och unga inom den regionala samverkansmo-

dellen. 

 

Vid lokala folkmusikstämmor, såsom Stabergstämman utanför Falun och Bingsjöstämman, 

arrangerade vi slöjdworkshops och barnaktiviteter. Slöjd och folkmusik har länge haft ett nära 

samband och aktiviteterna lockade många deltagare. 

 

FORTBILDNING FÖR SLÖJDHANDLEDARE 

Efter två år med grundutbildning för slöjdhandledare arrangerades en fortbildning i samarbete 

med hemslöjdskonsulenterna i Uppsala. Temat var arbete med slöjd i skola och kulturskola. Del-

tagarna fick möjlighet att nätverka, utveckla undervisningsmetoder och prova nya projektidéer. 
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UNG VÄV – TRADITION I RÖRELSE 

 

Under hösten 2024 initierades projektet UNG VÄV – tradition i rörelse med syfte att öka kunskap 

om och intresse för vävning bland unga vuxna. Målet var att producera en nationell vandringsut-

ställning med unga vävares verk, med premiär på vävmässan i Gävle 2025. 

Projektet leddes av en arbetsgrupp med hemslöjdskonsulenter från Dalarna, Uppsala, Gävleborg, 

Sörmland och Västra Götaland, med stöd från konsulenter i hela landet. Finansiering erhölls från 

Nämnden för hemslöjdsfrågor, Estrid Ericsons stiftelse, Stiftelsen Kungl. Patriotiska Sällskapets 

understödsfond, Stiftelsen Längmanska kulturfonden samt Föreningen Sveriges Hemslöjdskonsu-

lenter. 

En nationell utlysning till vävare 18 - 30 år resulterade i cirka 150 ansökningar. Efter urval deltar 

24 vävare från hela landet i utställningen, däribland Malin Antonsson från Dalarna. Curator var 

Heather Jones och juryarbetet genomfördes tillsammans med Leen De Ridder, Monika Hallén och 

Matilda Wiklander Palmertz. 

Utställningen producerades i samarbete mellan konsulenterna i Dalarna och Uppsala. En inform-

ationsfolder togs fram och ett Instagramkonto startades för att synliggöra deltagarna. 

Premiären ägde rum i Gävle i september 2025. Därefter ska utställningen turnera nationellt, Vin-

tern 2026 kommer den att visas på Folk och Kultur i Eskilstuna samt Orsa och Säter i Dalarna. I 

anslutning till visningarna genomförs workshops och publika aktiviteter i samverkan med lokala 

unga vävare. 

Projektet har bidragit till att skapa ett nationellt nätverk av unga vävare, stärkt vävningens roll 

som samtida uttrycksform samt tagit fram en vandringsutställning och pedagogiskt material för 

fortsatt publik verksamhet. Turné och nätverksarbete fortsätter. 
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STÄMMODAGAR MED SHR I FALUN 

 

I maj stod vi värd för SHRs stämmodagar i Falun, ett nationellt arrangemang som samlade delta-

gare från hela landet. Planering och genomförande skedde i nära samarbete med Svenska Hem-

slöjdsföreningarnas riksförbund (SHR) och i dialog med länets hemslöjdsföreningar. Programmet 

utformades för att förena formella förhandlingar med publika aktiviteter och upplevelser med tyd-

lig förankring i Dalarnas slöjdtraditioner. 

 

Fredag – öppen dag och slöjdmarknad 

Stämmodagarna inleddes med en öppen och välbesökt dag på Magasinet i Falun. I samarbete med 

medlemsföreningarna anordnades slöjdmarknad och demonstrationer av traditionella tekniker. 

Föreningar och butiker presenterade sina verksamheter och erbjöd försäljning och lokalen smyck-

ades med festspiror skapade av medlemsföreningar från hela länet. Tillsammans formade detta en 

levande och inspirerande mötesplats för såväl stämmodeltagare som allmänhet. Dagen präglades 

av stort engagemang och bidrog till att synliggöra bredden inom Dalarnas hemslöjd. 

Parallellt arrangerades seminarier med fokus på slöjdens betydelse för hållbar utveckling, kun-

skapsöverföring och kulturarv. Programmet rymde föreläsningar och samtal om sparsamhetsslöjd, 

slöjdresidens med hållbarhetsinriktning, traditionsförnyande arbete kring Dalarnas Lussibrud 

samt initiativ för kunskapsöverföring inom samisk slöjd. Dagen uppmärksammade även handens 

kunskap och slöjdens roll i utbildning och samhällsutveckling. Seminariet samlade deltagare från 

olika delar av landet och skapade utrymme för fördjupad dialog om slöjdens framtida roll och bety-

delse. 

 

Lördag – stämmoförhandlingar och kulturinslag 

Under lördagen genomfördes stämmoförhandlingar för SHR samt Sätergläntan i den historiska 

miljön vid Falu Gruva. Inramningen gav tyngd åt det formella programmet. Kvällen avslutades 

med gemensam middag på Staberg där Malin Foxdal stod för ett uppskattat kulturinslag som för-

stärkte känslan av gemenskap. 

 

Söndag – utflykter och fördjupning 

Söndagen erbjöd frivilliga studiebesök och workshops. Deltagarna besökte Ottilia Adelborgmuseet 

samt Sätergläntan, där visningar och praktiska moment i olika slöjdtekniker gav möjlighet till för-

djupning och erfarenhetsutbyte. 

 

Sammanfattning 

Stämmodagarna bidrog till att stärka samarbetet inom hemslöjdsrörelsen, synliggöra Dalarnas 

slöjdkompetens och skapa nya kontakter mellan föreningar, professionella slöjdare och engagerade 

medlemmar. 

Bilder uppifrån och ner 

Rad 1 från vänster: 

1.Vy över marknaden på Magasinet 

2. Leksand Hemslöjdensvänner, Linnea Trudevall och Anna Stenlund  

3. Täljare Johan Kriga för Mora Hemslöjdens vänner 

Rad 2 från vänster: 

4. Siv Sparby, Orsa Slöjdlag 

5. Linnea Zetterqvist, Floda Gagnef hemslöjdsförening 

6. Kerstin Gawell, Leksand Hemslöjdensvänner 

Rad 3 från vänster 

7. Kristina Karlsson, Mora Hemslöjd 

8. Charlotta Staffan Gille, Dalarnas Hemslöjd 

9. Butikens gemensamma yta, Magasinet.  
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NÄTVERK OCH SAMVERKAN 

För att stärka nätverket Handvävarna Dalarna - Västmanland startades ett digitalt mötesforum 

med representanter från vävstugor och hemslöjdskonsulenter i båda länen. Mötena har möjlig-

gjort kunskapsutbyte och spridning av aktiviteter. 

HÖSTTRÄFF FÖR DALARNAS HEMSLÖJDSFÖRBUND OCH MEDLEMSFÖRENINGAR 

Den 21–22 november 2025 arrangerade Dalarnas Hemslöjdsförbund i samarbete med Falu Hem-

slöjdsförening och Borlänge Hemslöjdsförening en gemensam höstträff i Falun. Träffen riktade sig 

till styrelseledamöter och aktiva funktionärer i lokalföreningarna och syftade till erfarenhetsut-

byte samt planering av framtida verksamhet inom hemslöjden i Dalarna. 

Programmet innehöll slöjdworkshops, gemensamma studiebesök på Dalarnas museum och Dalar-

nas Hemslöjd samt sociala aktiviteter. Under lördagen genomfördes diskussioner kring aktuella 

frågor i förbundet och föreningarna, årsstämma, planering av kommande utställning 2027 och 

samverkan kring medlemsförmåner. Träffen bidrog till stärkt samarbete mellan föreningarna och 

gemensam planering för framtiden. 

ÖVRIGA MÖTEN OCH FORTBILDNING                                                                    

Under året har verksamheten deltagit i ett flertal möten, dialoger och fortbildningar med myndig-

heter och samarbetspartners. 

Med Region Dalarna deltog vi i seminariedag om breddad finansiering, regional kulturdialog med 

tema barns rätt till kultur i skolan, budgetdialog samt fyra frukostmöten inom samverkansmo-

dellen. 

I samverkan med Sätergläntan – Institutet för slöjd och hantverk tog vi emot internationella gäs-

ter från North House Folk School, deltog i Sätergläntans årsstämma, vårutställning och öppet hus 

samt samarbetade kring arrangemanget Täljfest. 

Tillsammans med Svenska Hemslöjdsföreningarnas riksförbund medverkade vi i planering av 

stämmodagarna i Falun,  deltog på utbildningsdag om immateriellt kulturarv samt var delaktiga i 

gesällgranskning för dräktsömnadsyrket och slöjdaryrket -Trä.  

Genom Nämnden för hemslöjdsfrågor deltog vi i webbinarierna ”Strategisk slöjd” och ”Slöjden mitt 

i byn” i vilken vi också deltog och berättade om DFFW, digitala möten och årskonferensen Plats för 

slöjd i Stockholm samt i nationella digitala möten inom Team Slöjd. 

Deltagandet har bidragit till kompetensutveckling, nationell samverkan och stärkt samarbete med 

regionala och nationella aktörer. 
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DALARNA FOLK FASHION WEEKEND 

 

Den 12–14 september arrangerades för andra gången Dalarna Folk Fashion Weekend (DFFW) i 

samarbete med Dalarnas museum och Dalarnas hembygdsförbund. Evenemanget samlade cirka 

200 deltagare från hela landet och hade temat stickat, med fokus på folkliga sticktraditioner och 

samtida tolkningar. I samband med invigningen öppnade utställningen Stickade svenska skatter 

ur folklig tradition med plagg från olika delar av Sverige, särskilt Dalarna. 

Programmet innehöll workshops, föreläsningar, poddsamtal, digitala inslag och en publik mark-

nad med dräktmaterial, garn och slöjdprodukter. Våra hemslöjdsbutiker deltog tillsammans med 

flera aktörer inom dräkt och traditionellt hantverk, vilket skapade en levande mötesplats för både 

deltagare och besökare.  

En central programpunkt  var klädvisningen Folk Fashion, där traditionella/folkliga plagg kombi-

nerades med nyskapande design. Visningen genomfördes i samarbete med Dansa i Falun som bi-

drog med modeller, tillsammans med elever från slöjd- och hantverksutbildningar. På catwalken 

visades plagg från utbildningarna vid Sätergläntan, Mora folkhögskola och Malungs folkhögskola 

samt från etablerade formgivare och hemslöjdsbutiker. Catwalken fortsatte ut på borggården så 

att även allmänheten kunde ta del av visningen.  

Under en särskild dräktwalk fick deltagare visa sina egna dräkter och berätta om deras historia 

och betydelse. 

Dalarna Folk Fashion Weekend blev en inspirerande och välbesökt helg med deltagare från hela 

landet. Evenemanget bidrog till att synliggöra folkliga hantverkstraditioner, skapa möten mellan 

tradition och samtid samt stärka intresset för stickning, dräktkultur och hemslöjd i Dalarna. 

Foto: Anna Lögdqvist Dalarnas museum  
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Sammanfattning 

Under året har Dalarnas Hemslöjdsförbund arbetat målmedvetet för att öka intresset för, kun-

skapen om och utövandet av hemslöjd i hela länet. Genom satsningar på barn och unga, utbild-

ningsinsatser, publika arrangemang och nationella samarbeten har hemslöjden synliggjorts som 

både kulturarv och samtida uttrycksform. 

Insatser inom Skapande skola, workshops och handledarfortbildning har stärkt återväxten och 

gett fler möjlighet att möta och praktisera olika slöjdtekniker. Större arrangemang som UNG 

VÄV, Dalarna Folk Fashion Weekend, Täljfest och stämmodagarna i Falun har skapat mötesplat-

ser för kunskapsutbyte, inspiration och nätverkande – lokalt, regionalt och nationellt. 

Genom aktiv samverkan med föreningar, utbildningsinstitutioner, myndigheter och riksorganisat-

ioner har hemslöjdens folkbildande roll stärkts. Årets verksamhet visar att kombinationen av 

tradition, samtida uttryck och bred samverkan är avgörande för att utveckla och fördjupa intres-

set för hemslöjd i Dalarna. 

TÄLJFEST 

Den 1 - 3 augusti genomfördes Täljfest på Sätergläntan - Institutet för slöjd och hantverk, med 

Dalarnas Hemslöjdsförbund  som medarrangör. Evenemanget, som arrangerades för femte gången 

på Sätergläntan, är Nordens största träslöjdsarrangemang och de 120 platserna såldes snabbt 

slut. 

Under tre dagar erbjöds kurser, demonstrationer och föredrag inom olika trähantverk, vilket lock-

ade ett stort antal deltagare och besökare både från Sverige, men även från övriga Europa och 

USA. Programmet gav möjlighet till fördjupning i tekniker som spånkorgstillverkning, skålhugg-

ning och täljning tillsammans med erfarna lärare och slöjdare. Arrangemanget bidrog till kun-

skapsutbyte, inspiration och stärkt samverkan inom träslöjdsområdet. 

Foto: Fredrik Eriksson 
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LYFTA FRAM BETYDELSEN AV HEMSLÖJD SOM NÄRING I DALARNA  

HEMSLÖJDSBUTIKER OCH SAMVERKAN 

Vi har haft kontinuerliga träffar med länets hemslöjdsbu-

tiker för erfarenhetsutbyte och samordning. Under året 

tog vi även initiativ till ett nationellt möte för samtliga 

hemslöjdsbutiker kopplade till Svenska Hemslöjdsför-

eningarnas Riksförbund (SHR). Syftet var att stärka ge-

menskapen och undersöka möjligheter till samordnade be-

ställningar och gemensam produktutveckling. Mötet kom-

mer att följas upp genom fortsatt samverkan. 

 

I samarbete med Dalarnas Museum arrangerades två för-

säljningstillfällen för hemslöjdsbutikerna. I samband med 

Sockenmössans dag, då museet lanserade en ny småskrift, 

erbjöds försäljning av stick-kit med sockenmössor. Buti-

kerna deltog även i marknaden under Dalarna Fashion 

Week (DFFW). Vid Slöjdmarknaden på Magasinet i sam-

band med stämmodagarna medverkade butikerna med ge-

mensam försäljningsyta. 

 

Vid Mora Hemslöjd genomförs cirka två produktrådsmöten 

per år där vi stödjer butiken i bedömning och beslut kring 

inkommen slöjd och sortimentsutveckling. 

 

Under året delades två förtjänstmärken i guld ut till Kris-

tina Karlsson och Gunilla Frost som ett erkännande för 

deras betydande insatser för slöjden i Mora, Dalarna och 

Sverige. Förtjänstmärket i guld, utdelat av Svenska Hem-

slöjdsföreningarnas Riksförbund, tilldelas personer som 

utfört ett synnerligen förtjänstfullt arbete till gagn för den 

svenska hemslöjden. 

Ur DHFs verksamhetplan: 

• Driva projekt med yrkesverksamma slöjdare för att utveckla slöjden form- kvalitets- och  

näringsmässigt.  

• Etablera nätverk mellan allmänhet, slöjdare, formgivare och försäljningskanaler.  

• Söka fördjupade kunskaper om de lokala slöjdtraditionerna och stödja forskning med fördjupad  

karaktär inom hemslöjdens område. 

 

Av kultur- och bildningsplanens sex utvecklingsområden ska Dalarnas Hemslöjdsförbund särskilt: 

• stärka kulturella och kreativa näringarnas bidrag till den regionala utvecklingen 

• bevara, utveckla och använda Dalarnas immateriella kulturarv. 

Bilder uppifrån och ner: 

Nås Hemslöjd på DFFW. 

Kristina Karlsson och Gunilla 

Frost med förtjänstmärken och 

diplom.  
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STIPENDIUM 

Som stöd till slöjdare delar vi årligen ut två stipendium. Ett för slöjd och hantverk och ett för ar-

bete med lin. 

2025 gick stipendiet för slöjd och hantverk till slöjdare Jennie Tornberg Alvarsson och Linstipen-

diet till Hedens vävstuga. 

DIALOG OCH STÖD TILL SLÖJDARE 

Under året har vi genomfört verksamhetsbesök och samtal med ett flertal slöjdare och hantver-

kare i länet. Samtalen har bland annat berört framtidsfrågor, produktutveckling, försäljnings-

strategier samt alternativa inkomstmöjligheter, såsom uppdrag inom Skapande skola. 

Vi har stöttat slöjdare genom att finansiera en distansutbildning i laggkärlstillverkning vid Sä-

tergläntan, i syfte att stärka och föra vidare det immateriella kulturarvet. 

Vidare har vi förmedlat slöjdare till Skapande skola-uppdrag i Ludvika och Falun.  

 

I samarbete med konsulenter inom samverkansmodellen och regional utvecklingsförvaltning ar-

rangerades i maj en Dalaträff för yrkesverksamma kulturskapare. Syftet var att erbjuda en fy-

sisk mötesplats för nätverkande, informera om regionala och nationella stödformer samt genom-

föra workshops kring residens och ansökningsskrivande. 

GESÄLL OCH MÄSTARE 

Gesällarbete 

Konsulenterna har under året haft uppdrag som kontrollanter och granskare inom gesällarbeten i 

dräktsömnadsyrket, slöjdaryrket – trä samt handvävaryrket. Arbetet bidrar till att säkerställa 

hög kvalitet och yrkesmässig utveckling inom slöjden, och stärker därmed både hantverkets sta-

tus och dess långsiktiga näringsmässiga förutsättningar. 
 

 

Från Dalarna erhöll i år följande personer gesäll och mästarbrev där Hemslöjden är branschorga-

nisation:  

- Johanna Runbäck – Vikarbyn, Dräktsömnadsyrket – mästarbrev 

- Elisabet Nylén Carle – Borlänge, Dräktsömnadsyrket – mästarbrev 

- Sanna Thors – Gagnef, Handstickningsyrket  – mästarbrev 

- Andrew Wentzel – Älvdalen, Garvaryrket – gesällbrev 

- Felix Harpoth Dreesen – Insjön, Slöjdaryrket Trä – gesällbrev 

Sammanfattning 

Årets arbete visar att hemslöjden är en viktig kulturell och ekonomisk resurs i Dalarna. Genom 

samverkan med länets hemslöjdsbutiker och nationella aktörer som Svenska Hemslöjdsförening-

arnas Riksförbund har affärsutveckling, produktutbud och gemensamma marknadsinsatser 

stärkts, vilket gett bättre förutsättningar för lokala slöjdare. 

Stipendier, verksamhetsbesök och stödinsatser har bidragit till kompetensutveckling och nya in-

komstmöjligheter, medan arbetet med gesäll- och mästarbrev har säkrat kvalitet och profession-

alitet inom branschen.  

Sammantaget bidrar hemslöjden i Dalarna till företagande, sysselsättning och regional utveckl-

ing, samtidigt som traditionell kunskap förs vidare och utvecklas för framtiden. 
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Bilder högst upp från vänster: Borstar av Jennie Tornberg Alvarsson, Studiebesök med North house hos smeden Viktor 

Fallsdalen. 

Bilder nedersta raden från vänster: Studiebesök med North House hos Alice Lund Textilier med ägare Samantha Gustafs-

son, Karin Perers för Södra Dalarnas Hemslöjdsförening med försäljning på Sockenmössans dag.  
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VERKA FÖR BEVARANDET AV SLÖJDENS OCH  HANTVERKETS IMMATERIELLA 
KULTURARV  

Ur Region Dalarnas Kultur och bildningsplan 2023-2026: 

Region Dalarna vill verka för att bibehålla en hög kunskapsnivå inom slöjd och hantverk och i  

förlängningen använda det levande kulturarvet till nyskapande och profilering av Dalarna. Detta skulle 

kunna ske genom att säkerställa en hög nivå på de utbildningar som finns i länet samt  

undersöka behovet av nya. Andra delar är att arbeta med dokumentation och tillgängliggörande, bygga upp 

regional samordning och nätverk för att tillgodose tillgången på material, utrustning och gemensamma verk-

städer, samt möjliggöra fördjupning och forskning inom hantverk och slöjd. 

 

  Ur verksamhetsplanen för DHF: 

• Initiera och anordna utställningar om och med slöjd i olika tekniker och material.  

• Stimulera handens intelligens och överföring av kunskaper mellan generationer. 

• Delta i Region Dalarnas arbete för att stärka Dalarnas immateriella kulturarv. 

• Verka för att professionella slöjdare kan söka medel för fördjupning. 

 

DALKNYPPLINGSPROJEKTET 
En central del av årets verksamhet har varit arbetet med Dalknypplingsprojektet. Knypplade 

spetsar utgör en viktig del av flera folkliga dräkter och bär berättelser om både hantverkare och 

bärare. Genom utställningar, kurser, föreläsningar och dokumentation har dessa berättelser 

kunnat levandegöras. 

Som samarbetspartner till Centrum för svensk knyppling i Vadstena inom projektet Knyppelåret 

2025 fortsatte dokumentationen av dalknyppling. Året började med besök av projektgruppen på 

Dalarnas museum där arkivföremål som spetsar, knyppelkuddar och käringhattar från olika om-

råden i Dalarna togs fram för dokumentation. Samtal mellan arkivarie och f.d hemslöjdskonsu-

lent filmades och publicerades via Centrum för svensk knypplings webbplats. 

Anna-Karin Jobs Arnberg, Dalarnas museum och 

Ulla Berglund Brasch, f.d hemslöjdskonsulent. 
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UTSTÄLLNINGEN ”SPETSAR PÅ SLOTTET” 

Under sommaren medverkade DHF i utställningen Spetsar på slottet i Vadstenaslott. Utställ-

ningen visade spetsar från olika delar av landet, däribland två montrar med spetsar från Dalarna. 

I samarbete med Dalarnas museum valdes föremål ut till en av montrarna. Till en annan monte-

rades ett trettiotal käringhattar, införskaffade av DHF.  Till utställningen levererades även två 

knyppelkuddar varav en med synligt innehåll av tätpressad mossa.  Arbetet omfattade både bear-

betning, förberedelser och montering.   

 

IMMATERIELL KUNSKAPSÖVERFÖRING 

Som en del av förberedelserna inför årets utställningsverksamhet genomfördes ett riktat arbete 

med immateriell kunskapsöverföring. Hemslöjdskonsulenten samarbetade med AnnBritt Enström 

från Leksand, som delade med sig av sin kunskap om traditionella metoder för att stärka knypp-

lade spetsar.  Insatsen bidrog till att dokumentera och föra vidare praktisk kunskap. 

 

DALKNYPPLINGSVECKA I VADSTENA 

I augusti arrangerades en dalknypplingsvecka i Vadstena med workshops, demonstrationer och 

föreläsningar i anslutning till utställningen. I vår regi deltog Ulla Berglund, Brasch, Helena Pe-

tersson, Maria Liss och Annsofi Snitt som visade och lärde ut knyppling. Föreläste gjorde Ulla 

Berglund Brasch, Anna-Karin Jobs Arnberg och Täpp Lars Arnesson och Maria Liss. 

Nybörjarworkshops hölls i dalknyppling och demonstrationer visade spetsar från Gagnef, Ore och 

Orsa. Kvällsföredrag behandlade bland annat kvinnornas roll i knypplingstraditionen, folkliga 

huvudbonader och konstnären Ottilia Adelborgs arbete med Gagnefsspetsarna 

 

FÖREDRAG OCH REGIONALA AKTIVITETER 

Under hösten hölls ett föredrag om Dalknypplingsprojektet vid Rättviks hemslöjdsförening i Rätt-

viks kulturhus, där både projektets arbete och tidigare inventeringar presenterades. Deltog gjorde  

förutom hemslöjdskonsulenten, Ulla Berglund Brasch (f.d hemslöjdskonsulent) 
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Sammanfattning  

Under året har Dalarnas Hemslöjdsförbund arbetat aktivt för att bevara och föra vidare slöjdens 

och hantverkets immateriella kulturarv. Genom Dalknypplingsprojektet, i samverkan med Cent-

rum för svensk knyppling och Dalarnas museum, har traditionella tekniker dokumenterats, visats 

och lärts ut genom utställningar, föreläsningar och workshops. 

Kunskapsöverföring har även stärkts genom utbildningsinsatser, bland annat vid Sätergläntan – 

Institutet för slöjd och hantverk, samt genom deltagande i nationella nätverk och utbildningsda-

gar arrangerade av Svenska Hemslöjdsföreningarnas riksförbund. Uppmärksammandet av fäbod-

kulturen på UNESCO lista över immateriella kulturarv har ytterligare synliggjort sambandet mel-

lan slöjd och levande tradition. 

Sammantaget har årets arbete bidragit till att säkra, utveckla och föra vidare traditionell kunskap 

till kommande generationer. 

 

UTBILDNINGSDAG OM IMMATERIELLT KULTURARV 

Konsulenterna deltog även i en utbildningsdag om immate-

riellt kulturarv i Gävle arrangerad av Svenska hemslöjds-

föreningarnas riksförbund. Resestöd gavs till medlemsför-

eningar från Dalarna, varav deltagare från åtta föreningar 

deltog. 

 

LAGGKÄRLSUTBILDNING 

För att bidra till bevarandet av den traditionella lagg-

kärlstekniken finansierade vi en slöjdares distansutbildning 

vid Sätergläntan – Institutet för slöjd och hantverk, i syfte 

att stärka och föra vidare kunskapen inom området. På ut-

bildningen deltog även hårdslöjdskonsulenten. 

 

FÄBODKULTUR  

Med anledning av att Fäbodkulturen i december 2024 togs 

upp på UNESCO:s lista över mänsklighetens immateriella 

kulturarv anordnade Leksands Hemslöjd under sommaren 

2025 en utställning med fäbodslöjd, ”Till fäboden” som vi 

besökte.   

 

NATIONELLA NÄTVERKET FÖR KORG OCH KORGHANTVERK 

Förbundet deltar också i det nationella nätverket för korg-

slöjd. Riksföreningen för korg och korgslöjd har till ändamål 

att främja korgslöjd och korghantverk som ett levande im-

materiellt kulturarv vilket på traditionens grund tillvaratas 

och utvecklas. Kunskapsförmedlingen kring korgar ska in-

spirera människor att tillverka nya korgar, använda dem 

samt omhänderta gamla korgar. Under året har ett flertal 

föredrag och workshops arrangerats av föreningen. 
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FRAMHÅLLA SLÖJDENS BIDRAG TILL HÅLLBAR  OMSTÄLLNING  

FRAMHÅLLA SLÖJDENS BIDRAG TILL HÅLLBAR OMSTÄLLNING 

I enlighet med DHF:s verksamhetsplan har arbetet under året haft ett tydligt fokus på att stärka slöjdens roll 

i den hållbara omställningen. Insatserna har särskilt kopplats till målen att: 

• verka för lokal produktion, hållbara materialval, återbruk och reparation, 

• bidra till folkhälsa och välbefinnande genom ökad kunskap om klimat och miljö, 

främja kunskap om hållbara konsumtions- och produktionsmönster i linje med Agenda 2030 och Globala 

målen 12.8. 

SLÖJD HÅLLER / TVÄRSGRUPPEN 

I samarbete med Tvärsgruppen, bestående av hemslöjdskonsulenter och utvecklare i Dalarnas, 

Gävleborgs, Uppsala, Värmlands, Västmanlands och Örebro län, genomfördes under året tre ar-

rangemang på temat Slöjd, samtid och samhälle. 

 

Under våren riktades två digitala föreläsningar till pedagoger inom grundskola, anpassad skola 

och gymnasium med intresse för sambandet mellan slöjd, samtid och samhällsutveckling, med sär-

skilt fokus på skogens traditioner och brukande. 

 

Föreläsningen Skogen, slöjden och folkloren med folkloristen Tora Wall belyste hur skogens 

träd och växter skildras i myter, sagor och folktro. Genom historiska perspektiv synliggjordes hur 

skogen och hantverket varit centrala delar av människors vardagsliv och hur slöjden i berättelser-

na ofta tillskrivits ett närmast magiskt värde. 

 

Föreläsningen Hållbar slöjd – kan den finnas på andra sidan hyggena? problematiserade 

skogsekologen, författaren och skogsföretagaren Ola Engelmark det storskaliga, rationella skogs-

brukets villkor i relation till slöjdens behov av variationsrika och formrika ämnen. Föredraget 

väckte viktiga frågor om hur skogens resurser kan förvaltas för att rymma både biologisk mång-

fald, slöjdens materialbehov och framtida generationers rätt till skogen. 

 

Under hösten arrangerade Tvärsgruppen ett panelsamtal på Kyrkeruds folkhögskola i Värmland 

under rubriken Dä årner säj!? – Ett samtal om slöjd, hållbarhet och hemberedskap. Syftet 

var att belysa hur slöjd, hantverk och kulturarv kan utgöra viktiga resurser i samhällets bered-

skap inför olika typer av kriser, inklusive klimatrelaterade utmaningar. Seminariet spelades in 

med avsikt att produceras som film, men då samtalet i högre grad kom att fokusera på slöjdens 

bredare betydelse än på beredskapsfrågan beslutades att inte färdigställa filmen. 
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ÅTERTRÄFF: RESIDENSET SLÖJDEN, SKOGEN OCH HÅLLBARHETEN 

Den 5–6 september arrangerades en återträff i Österbybruk och Gimo för deltagare i residenset 

Slöjden, skogen och hållbarheten (2022–2024). Av totalt 27 tidigare deltagare medverkade 19. 

Programmet inleddes med ett gemensamt besök på utställningen Älskade Korg! på Upplandsmu-

seet. Därefter följde praktiskt arbete i Österbybruk där deltagarna tillsammans utforskade slöj-

dens möjligheter utifrån ledorden väv, fläta, bind och bygg. Dagarna rymde även gemensamma 

måltider, intervjuer samt fördjupade samtal om hållbarhet och lokalsamhällets utveckling. 

Diskussionerna kretsade kring frågor som: 

• Hur kan slöjdkunskaper tas tillvara i lokalsamhället? 

• Vilka nya samarbeten kan utvecklas? 

  

Deltagarna betonade att krisberedskap inte enbart handlar om krig och att slöjd inte enbart 

handlar om hantverk. Slöjdens kunskaper rör även problemlösning, självförsörjande förmågor, 

användning av lokala material och att göra istället för att köpa. 

Ett centralt mål med residensverksamheten har varit att stärka slöjdares argumentation kring 

hållbarhet. Återträffen visade att deltagarna i hög grad utvecklat ett gemensamt språk och en 

ökad trygghet i att formulera slöjdens betydelse i den hållbara samhällsomställningen. 

 

Foto: Pea Sjölén 
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Sammanfattning 

 

Under året har verksamheten bidragit till att framhålla slöjdens roll i en hållbar omställning. Ge-

nom samarbeten inom Tvärsgruppen genomfördes föreläsningar och samtal om slöjd, skog och 

samhällsutveckling som belyste hållbara materialval, biologisk mångfald och slöjdens betydelse för 

framtidens resurshantering. Arbetet har även kopplats till Agenda 2030 genom att sprida kunskap 

om hållbara konsumtions- och produktionsmönster. 

Vid Dalarna Innovation Days medverkade vi i seminariet kring Swedish Wool Initiative, där slöj-

dens roll i en cirkulär textilproduktion lyftes och potentialen i svensk ull som hållbar råvara syn-

liggjordes.  

Genom återträffen för residenset Slöjden, skogen och hållbarheten fördjupades diskussioner om 

lokala material, återbruk, hemberedskap och slöjdkunskapernas betydelse i lokalsamhället. 

Sammantaget har årets insatser stärkt förståelsen för hur slöjd kan bidra till hållbar produktion, 

resurshushållning, folkhälsa och ökad beredskap – och därmed tydliggjort slöjdens relevans i arbe-

tet för en hållbar framtid. 

SWEDISH WOOL INITIATIVE 

Under Dalarna Innovation Days i okto-

ber arrangerades ett seminarium om 

svensk ull och dess potential i en mer 

hållbar textilindustri. Programmet inne-

höll visning av filmprojektet It Wool 

Happen, samtal om hantverkets roll i 

dagens textilproduktion och exempel på 

hur ett svenskt modehus arbetar med 

lokala ullråvaror i sina kollektioner. 

Textilkonsulenten deltog i panelen om 

hantverkets roll. Seminariet kunde även 

följas digitalt. 

INFO: 

Swedish Wool Initiative (2024–2025), 

som leds av Axfoundation och Dalarna 

Science Park, verkar för att skapa en 

cirkulär marknad för svensk ull – en re-

surs som idag till stor del inte tas till-

vara. 

Lina Sofia Lundin projektledare för Swedish Wool  

Initiative. 
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 TILLGÄNGLIGHET/DIGITALISERING 

SOCIALA MEDIA OCH HEMSIDA 

Följare på : 

Instagram 3432 följare (3009) 

Facebook 3465 följare (2897)  

TILLGÄNGLIGHETSPLANEN 

Tillgänglighetsplanen uppdaterades och godkändes av styrelsen  på styrelsemötet den 21 novem-

ber.  

 

FLYTT 

Under hösten fick vi tillgång till en ny lokal på Myntgatan 2. Det gjorde det möjligt att flytta dit 

vårt föremålsarkiv, som även innehåller Falu Hemslöjdsförenings arkiv, vilket ökar tillgänglig-

heten.    

Ur Kultur och bildningsplanen: 

Tillgänglighet - Ökad tillgänglighet för människor med funktionsnedsättning, 

ta tillvara digitaliseringens möjligheter inom hemslöjdsområdet Dalarnas hemslöjdsförbund ska ha en 

webbplats och mobilapplikationer som är tillgänglighetsanpassade . 

Dalarnas Hemslöjdsförbund ska verka i tillgängliga lokaler, ska ha åtgärdat enkelt avhjälpta hinder och ha 

en aktuell handlingsplan för tillgänglighet för personer med funktionsvariation.   

KOMMUNIKATION 

Genom webbplattformen Hemslöjdsguiden, som drivs gemensamt av landets hemslöjdskonsulen-

ter, har vi fortsatt att sprida kunskap om material, tekniker, redskap och utbildningar. Represen-

tanter från Dalarna deltar i redaktionsarbete och utveckling av innehållet. 

 

Förbundets aktiviteter och nyheter har under året kontinuerligt kommunicerats via våra sociala 

medier (hemslöjdenidalarna) samt på vår webbplats, www.hemslojdenidalarna.se. Där har även 

medlemsföreningarnas arrangemang och verksamheter synliggjorts. 

Genom vår närvaro i sociala medier har slöjden nått en bred publik och fått en stärkt plattform för 

synlighet och marknadsföring, vilket bidrar till ökad kännedom och engagemang kring verksam-

heten. 

http://www.hemslojdenidalarna.se
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Ur Kultur och bildningsplanen: 

Ett systematiskt hälsofrämjande arbete som innehåller motionerande, goda matvanor, kulturupplevelser och 

hjärnmotion skulle bidra till att upprätthålla de äldres välmående. Regionen vill bidra till att de äldre i 

större omfattning kan ta del av och själva vara aktiva i länets kulturutbud. 

 ÄLDRE  

MEDLEMSFÖRENINGAR 

 

Här vill vi lyfta det arbete våra ideella medlemsföreningar gör. Medelåldern hos våra föreningar 

är hög, ofta 65+. Vikten av att ses och tillsammans slöjda på olika kurser och i workshops som 

föreningarna anordnar är ovärderligt för den psykiska och fysiska hälsan hos många av Dalar-

nas äldre och yngre. Här öppnas miljöer som är kreativa och inkluderande med en stor bredd på 

kursinnehåll. 

Ur Kultur och bildningsplanen: 

Region Dalarna vill aktivt erbjuda ett kulturutbud för, med och av de nationella minoriteterna samt öka med-

vetenhet och kunskap i majoritetssamhället om de nationella minoriteterna i Dalarna.  

NATIONELLA MINORITETER  

Vid förbundsstämman i Falun medverkade Naomi Aira i seminarieprogrammet och presenterade 

det treåriga samarbetsprojektet Máhto årudahka – Kunskapens viste, som genomförs i samverkan 

mellan Laponia och Sameslöjdsstiftelsen. Projektet syftar till att utveckla en ny metod för både 

praktisk och teoretisk kunskapsöverföring mellan generationer. Inom ramen för projektet samlas 

samiska ungdomar, duojárat (samiska slöjdare) och árbečeahpit (kunskapsbärare) för att tillsam-

mans skapa duodjiföremål till ett samiskt viste.  
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  SAMVERKAN ÖVER LÄN: 

• Tvärsgruppen - hemslöjdskonsulenter från Gävleborg, Dalarna, Västmanland, Uppsala, Örebro och  

Värmlands län samarbetar kring Slöjd Håller vecka och  residenset Slöjden, skogen och hållbarheten 

med återkommande planerings och arbetsmöten under året. Samarbetet är viktigt för att nå ut bre-

dare och till fler.  

• Landets textilkonsulenter samlas årligen vid fyra digitala möten för samarbeten och informationsut-

byte. 

• Tillsammans med hemslöjdskonsulenterna i Uppsala och Västmanland arrangerar vi slöjdhandle-

darutbildning för arbete med barn och unga.  

• Föreningen Sveriges hemslöjdskonsulenter samlar landets hemslöjdskonsulenter och regionala ut-

vecklare för att stödja dessa i sitt arbete, stötta bygget av Hemslöjdsguiden och arrangera fortbild-

ningar. 

• Redaktiongruppen för Hemslöjdsguiden  består av hemslöjdskonsulenter från Kalmar, Västra Götal-

and, Sörmland, Uppsala, Jämtland och Dalarnas län.  

Foto motsatt sida:  
 
Överst från vänster: 
Hemslöjdskonsulenter och slöjdutvecklare på 
grönbete, i samband med årskonferens hos  
Nämnden För Hemslöjdsfrågor. 
 
Besök på Agnes Kulturhus, Gävle, i samband 
med SHR:s seminarium om Immateriellt kultur-
arv.  
 
Nederst från vänster:  
Slöjdhandledarutbildning på Kaniken i Uppsala. 
 
Montering av utställningen Ung Väv på Väv-
mässan i Gävle. Foto: Marie Fagerlind. 
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MEDLEMSFÖRENINGAR 

MEDLEMMAR 

 
Till förbundet är nitton (18) lokala, ideella och ekonomiska hemslöjds-

föreningar samt butiker anslutna.  

De lokala hemslöjdsföreningarnas verksamhet är viktig för att Hem-

slöjden ska nå ut över hela länet. Förbundet stöttar  verksamheten på 

olika sätt, bl.a genom stöd vid  ansökningar, utlåning av redskap, 

med kurs eller föreläsning samt marknadsföring.  

  
 

• Borlänge Hemslöjdsförening, Ideell förening, Borlänge  

• Falu Hemslöjdsförening, Ideell förening, Falun 

• Floda-Gagnef ideella hemslöjdsförening, Dala-Floda 

• Idre Hemslöjdsförening, Idre 

• Leksands Hemslöjdsvänner, ideell förening, Leksand  

• Leksands Hemslöjd, ekonomisk förening, Leksand 

• Mora Hemslöjdens Vänner, ideell förening, Mora 

• Mora Hemslöjdsförening UPA, ekonomisk förening, Mora 

• Orsa Slöjdlag, ideell förening, Orsa 

• Rättviks Hemslöjdsförening, ideell förening, Rättvik 

• Södra Dalarnas Hemslöjdsförening, ideell förening, Hedemora 

• Äppelbo Lamm, ideell förening, Äppelbo  

• Sätergläntan - institutet för slöjd och hantverk, ekonomisk före-

ning, Insjön 

 

BUTIKER 
• Dalarnas Hemslöjd i Falun AB, Falun  

• Floda hemslöjdsförening, ekonomisk förening, Dala-Floda 

• Mora Hemslöjdsbutik AB, Mora  

• Nås Hemslöjdsförening, ekonomisk förening, Nås  

• Rättviks Slöjd AB, Rättvik  

 

Alla medlemsföreningar hittas via vår hemsida -  

https://hemslojdenidalarna.se/hitta/hemslojdsforeningar/ 

MEDLEMSAVGIFT 2025 
till Dalarnas Hemslöjdsförbund 

har varit 300 kronor per förening, 

varav 100 kr går till Hemslöjds-

föreningarnas  slöjdarstipendium. 

Samt 4kr/medlem till slöjdarsti-

pendiet.  

Som länsorganisation är Dalarnas 

Hemslöjdsförbund medlem i 

Svenska Hemslöjdsföreningarnas 

riksförbund. 

CHEFSMÖTEN - BUTIKER 
På inbjudan av förbundet har lä-

nets hemslöjdschefer och konsulen-

ter haft fyra möten under året.  

Tre digitala och ett fysiskt möte i 

Nås. När vi också besökte Nås nya 

klädkammare.  

 

ANTAL MEDLEMMAR 2024 

Ideella medlemsföreningar enligt 

SHRs medlemsregister: Förra årets 

siffror inom parentes. 

 

• Borlänge Hemslöjdsförening  

161 (137) 

• Falu Hemslöjdsförening:   

234 (220)   

• Floda-Gagnef Ideella Hemslöjds-

förening:  

135 (124)   

• Idre Hemslöjdsförening;  

28 (25) 

• Leksands Hemslöjdsvänner:  

173 (176)  

• Mora Hemslöjdens Vänner:  

237 (225)  

• Nås Hemslöjdsförening:   

65 (64) 

• Orsa Slöjdlag:  

86 (80)  

• Rättviks Hemslöjdsförening:  

214 (211) 

• Södra Dalarnas Hemslöjdsför-

ening: 87 (87) 

• Äppelbo lamm:   

16 (17) 

 

TOTALT antal medlemmar 

1436 (1390)   

 

 

Orsa Lin och Ull, ideell förening 

Under året avslutade Orsa lin och ull sin verksamhet. Tillgångar 

och flera medlemmar flyttade över till Orsa slöjdlag. 

https://hemslojdenidalarna.se/hitta/hemslojdsforeningar/
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AKTIVITETER I DE LOKALA MEDLEMSFÖRENINGARNA 

 
Under året har det hänt en hel del i de lokala medlemsföreningarna. Det arrangerades en mängd olika kur-

ser, utställningar och aktiviteter. En del verksamhet genomförs i samarbete med studieförbund. De flesta 

aktiviteter är öppna även för icke medlemmar.  Många aktiviteter sker genom regelbundna träffar över ter-

minerna vilket gör att det faktiska antalet träffar är fler än det angivna antalet aktiviteter.  

Förutom publik verksamhet bedrivs arbete med Hemslöjdens samlingar genom stöttning till olika forsk-

ningsprojekt men även genom digitalisering och publicering på Digitalt museum. 

ANTAL AKTIVITETER  

i våra föreningar 2025: 

 

Kurser  

(från 1 dag till terminskurs)  39 

Workshops     24 

Slöjdcafér/slöjdhäng   145 

Stickcaféer    34 

Studieresor    8 

Slöjdardemonstrationer  13 

Stickvandring    3 

Utställning    6 

Föredrag     7 

Barnaktiviteter    5 

 

Totalt antal aktiviteter 284st 

Varav dräktrelaterade aktiviteter som försäljning, före-

drag, kurser och uthyrning är 25st 

 

Exempel på kurser och workshops – Dalknyppling, 

skinngarvning, näverslöjd, återbruksslöjd, tovning, 

karvsnitt, bandvävning, rotslöjd, ryaknytning, pappersblom-

mor, smide, stickning, dräktsömnad, broderi, kavelfrans, 

borstbindning, prägling, tygtryck och halmslöjd. 

ANTAL MEDLEMSFÖRENINGAR MED FÖLJANDE VERKSAMHET: 

Vävstugor        7 

Försäljning/butik       7 

Hemslöjdens samlingar på digitalt museum  7  

(inkl. Sätergläntan) 

 

Förutom gällande Hemslöjdens samlingar är Sätergläntans ak-

tiviteter inte inräknade i statistiken, då de själva har en omfat-

tande kursverksamhet. 

Mora Hemslöjdsförening UPA har inga aktiviteter.  

Foto: Näverkurs med slöjdare, Ida Jansson 



30 

 

Styrelsen från vänster till höger: 

Anna Hagland, Falun 

Chia Jonsson, Falun 

Susanne Norberg (för Region Dalarna), Falun 

Per Erik Kaj, ordförande, Grangärde 

Jakob Ebner (Länsstyrelsen, Dalarna), Falun 

Cissi Ingegerdsdotter, Idre 

Märta Kallur, viceordförande, Rättvik 

Lena Nygren, Orsa 

Carina Nolåkers, Borlänge 

 

På lilla bilden, Malin Antonsson, Dala-Floda, suppleant.  
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STYRELSEN FÖR DALARNAS HEMSLÖJDSFÖRBUND 2025: 
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DALARNAS HEMSLÖJDSFÖRBUND  

ADRESS: MYNTGATAN 2, 791 51 FALUN 

TEL. 070-668 27 14 (KKH)  070-668 28 14 (FE)     
    

        
 

 


